

Všetkým známým zájemcom

Piešťany, 12.06.2019

Vec: **Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie č. 8**

Dňa 05.06.2019 bola verejnému obstarávateľovi mesto Rajecké Teplice, Nám. SNP 1/29, 013 13 Rajecké Teplice, doručená žiadosť o vysvetlenie a doplnenie súťažných podkladov k zákazke na uskutočnenie stavebných prác s názvom „**Zníženie energetickej náročnosti Mestského úradu Rajecké Teplice II.**“, ktorej Výzva na predkladanie ponúk bola uverejnená vo Vestníku UVO č. 102/2019 zo dňa 23.05.2019 pod. č. 13411 - WYP.

Otázka č. 1

V súťažných podkladoch vo VV v časti „03 - Výmena otvorových konštrukcií“ je pol. č. 45

45	K	767634151	D+M kopilitovej steny	m2	8,210
----	---	-----------	-----------------------	----	-------

a v PD vo „Výpise okien 3/4“ je len schéma a rozmery kopilitovej steny.

Žiadame obstarávateľa o špecifikáciu parametrov kopilitovej steny:

Akú povrchovú úpravu má konštrukcia?

Akú farbu-RAL má konštrukcia?

Konštrukcia steny má byť s prerušeným tepelným mostom alebo bez prerušenia tepelného mosta?

Má mať stena spodný parapet? Ak áno, aký široký?

Aké sú parametre zasklenia?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ obdržal od projektovej kancelárie odpovede k otázkam nasledovne:

Akú povrchovú úpravu má konštrukcia?

„Konštrukcia kopilitovej steny nebola predmetom projektovej dokumentácie. Uchádzač ocení povrchovú úpravu podľa uváženia, odporúča sa obhliadka predmetu zákazky.“

Akú farbu-RAL má konštrukcia?

„Výber farby sa zvyčajne robieva po dohode s investorom (verejným obstarávateľom). Nakoľko sa do fasády nemohlo zasahovať, zostal jej výzor rovnaký aj po úpravách.“

Konštrukcia steny má byť s prerušeným tepelným mostom alebo bez prerušenia tepelného mosta?

„Z projektu je zrejmé, že tam bude náter na obvodových stenách a na stropoch v šírke 1m a na priečkach, ktoré sa viažu na obvodovú stenu. Takto to bolo schválené a vyšlo to vo tepelných výpočtoch pre budovu, ktorý je súčasťou projektu. Kde našiel záujemca tepelný most?

Má mať stena spodný parapet? Ak áno, aký široký?

„Parapet zostáva pôvodný.“

Aké sú parametre zasklenia?

„Výpis okien je súčasťou projektu.“

Otázka č. 2

Žiadame o doplnenie súťažných podkladov v časti Architektúra o Technickú správu.

Odpoveď:

Prílohou tejto odpovede je Technická správa časti Architektúra.

S pozdravom

JUDr. Silvia Štarková
kontaktná osoba pre VO